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Hiszek egy Istenben,hiszek egy hazában, 
Hiszek egy isteni örök igazságban, 
Hiszek Magyarország feltámadásában.
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POLITIKAI HÍRLAP
TELEFON:

MTI kirendeltség, szerkesztőség 
és kiadóhivatal

Emlékezzünk!
lila: Takách Géza
orsz. gyűl. képviselő.

Ne valami régmúltra, csak 
éppen az idei tavaszra emlé
kezzünk: akkor még az or
szág politikai közvéleményé
nek minden komolyabb, jelen
tősebb megnyilatkozása elis 
méréssel adózott Bethlen Ist
ván gróf miniszterelnök gaz
dasági és külügyi politikájá
nak, a Bethlen kormány tíz
esztendős munkálkodásának.

Megállapították egyebek 
közt és pedig teljes tárgyila
gossággal - már amennyi
ben emberi dolgokban objekti- 
vitás lehetséges, — hogy 
Bethlen István kormánya állí
totta helyre annak idejen a 
belső rendet és közbátorságot, 
amelyet a csendőri puskatus
nak és rendőrkardlapnak hu
zamos, háborút hiánya, az 
utcai népvezérek megkótya- 
gosodása, „forradalmi lendü
letű* arany ifjúság fegyelme
zetlen, azaz modern nevelte 
tése, alaposan tönkrejuttattak. 
Bethlen István kormánya ve- 
tett véget 3z inflációs érték
pusztulásnak, megteremtve a
pengős pénzrendszert, stabili
zálva a magyar valutát, amely 
— az utolsó hónapok tanul
sága alapján már elmondhat
juk — szilárdság tekinteté
ben fölülmúlja a sterlinget. 
Ez a kormány teremtette meg 
a Magyar Nemzeti Bankot, 
ezt a maga nemében a kül
föld szakkörei részéről is el
sőrangúnak mondott intéz
ményt, amelyre minden tekin
tetben büszkék lehetünk; erő
teljes védelmezője ez az inté
zet a magyar valutának, hiva
tott irányitója az ország hitel- 
politikájának. Megalkotta a 
társadalombiztosítás szerveze 
teit, olyan teljességben, ami 
nőben ezek sehol másutt még 
ki nem épültek, hanem csak 
egyes ágazatokban találhatók 
tneg; távol külföldről jártak 
már itt avégből, hogy a mi 
Országos Társadalombiztosító 
Intézetünket tanulmányozzák, 
amiből talán nem vakmerőség

azt következtetnünk, hogy 
mégse lehet ez az intézet 
olyan hiányos, olyan hibás,
mint amilyennek nálunk szélté-
ben-hosszában hirdetik. Hogy 
a gazdasági élet leromlása en
nek az intézetnek a számadá
saira ólomsullyal nehezedik, 
ezt józan ember könnyen 
belátja. Létrehozta a Bethlen- 
kormány az uj vámtarifát, 
amely a hazai ipar fejlődésé
nek szolgál alapjául. A föld 
reformmal egymillió hold föl
det juttatott és közel negyed- 
millió uj házhelyet, addig 
hányódó-vetődő, nincstelen,
mezei munkás, vagy kisbirto
kos nép kezére. Újjá szervezte, 
újjá építette az állami üzeme
ket. Gondoljunk csak vissza, 
például a vasútra, a pályának, 
a személykocsiknak és általá
ban az egész kocsiparknak 
ijesztő rongáltságára és ma 
nézzük meg ezeket; ugyan 
ki az aki előtt szégyenkeznünk 
kellene ? Megindította Bethlen 
István gazdasági politikája az 
uj tőkeképződést és a sok
féle munkáskezet foglalkoztató 
— mostanában ugyan lebe
csült, de tiz esztendőn keresz
tül jobbról balról folyvást nagy 
hangon sürgetett — beruhá
zásokat. Megvalósította a rész
vénytársasági mérlegfelértéke

lést. Dűlőre vitte az országos 
kisipari akciót. Az ország vil
lamos energiahálózatának ki
építését. Külföldi kölcsönöket 
szerzett; valójában a külföld 
maga vigyáz, aggodalmasko 
dik most, hogy Magyarorszag 
minél előbb jövedelmező, 
fizetőképes munkát folytat
hasson. Külső hatalmakkal 
barátsági és kereskedelmi szer 
ződéseket kötött, amelyek ki
emelték az országot abból a 
mélységből, amelybe a kom- 
mün és a megcsonkittatás sü- 
lyesztette. Tiz évvel ezelőtt 

' a trianoni hurok megfojtással 
fenyegetett bennünket; ma az 
egész müveit világ ismeri és 
elismeri a velünk történt hal
latlan igazságtalanságot, sür
geti ennek megszüntetését es 
a Népszövetség genfi ülésein 
is föl föl csendül már a reví
ziónak egyre parancsolóbb 
igéje. A hágai egyezséggel 
megoldotta a jóvátételt prob 
lémát s ezzel kapcsolatban az 
optáns követelések kérdését.

Sokáig folytathatnám itt a 
tízéves kormányzat jelentős 
mozzanatainak, kiemelkedő 
érdemeinek felsorolását, de ez

— Köhögés, rekedtség 
ellen semmi mást, csak Dr. Eggcr 
féle Mell pasztillát 1

a historikus dolga lesz; én 
szentül hiszem, hogy ezt a 
kormányzati korszakot az igaz
ságkereső történelem nemcsak 
elhallgatni nem fogja, de Beth
len Istvánnak és a magyar 
nemzetnek örök dicsőségéül

j hirdeti.
i Néhány hét óta divat, vagy 
! járvány a Bethlen-kormány 

ócsárolása. Hogy ez a kor
mány parlamenti felhatalma- 
Zás nélkül sokat költött beru
házásokra, hogy nem látta 
meg előre, két esztendővel 
előre — amit a világon senki 
se látott, vagy hitt — hogy 
a gabona ára hova fog zu
hanni, stb. Kétségtelen, hogy 
minden dolog annyi színű, 
ahány oldalról nézzük, hogy 
tehát a volt kormány politi
kájában is találhat, aki keres, 
kifogásolhatót. Csakhogy a 
hozzáértők részéről fölvetett 
ilyen kifogások legjava, mint 
ahogy ezek a kritikusok vol
taképpen maguk is elismerik,
tulajdonképpen formai és nem
lényegi dolog. Szavainak ko
moly értékeltetését pedig csak 
az kívánhatja, aki e két kü
lönböző vonatkozást el nem 
téveszti, vagy össze nem ke
veri.

Emlékezzünk! Vájjon négy
öt esztendő óta, volt e Isten-

Árpádházi Szent Erzsébet 
legendája

Szent Erzsébet fehér lovára szállva, 
Aláereszkedik e siri tájra 
Himes mennyország rózsás utjain. 
Ahogy lován e siri völgybe lendül,
Szemében néma bánat könnye

[rezdül
S jóságos szivén általleng a kin.

E siri tájon élt egykor... Szivében 
Szegények búja zengett, mint az

[ében*
Mert szive jóság áldásán fogant; 
Ismerte baját minden szenvedőnek, 
Táplálta és megvigasztalta őket — 
Úgy zengett szava, mint csengő

[harang.

Az élet várta őt is szép tavasszal, 
De tudta, hogy a jóság felmagasztal 
S az égi üdv minden földit felér. 
Ezért eldobva minden földi pompát, 
Felölté árva koldusoknak rongyát

S a gyászt is lelke, — mely volt
[hőfehér.

És járta kisemberek golgotáját,
Megosztá vélük élelmét s ruháját,
Az életében, mint valami szentről,
Már úgy beszéltek szegényei róla.. •
Sok nehéz év lepergett már azóta,
Régi könyvek szólnak már csak 

° [erről.

Ahogy e siri tájon végigléptet,
Látja a gyászba borult magyar éltet, 
Hallja a magyar bánat zokszavát... 
Leszáll fehér lováról Szent Erzsébet:
— Mit adjak, óh, mit adjak én

[e népnek?
Sikolt a kérdés lelkén sírva át.

— Mit adjak, óh, mit adjak néked,
[Népem ? ...

Én bús szivemnek gyászoló mé
lyében

Még őrzőm régi, égi szent hitem.
S a remény zöldje ma is úgy él

[bennem,
Mint élet üdve oltárszekrényekben... 
Itt, látom, már nem bízik senkisem.

'ZTÉTmals'őrzönrén még régi
[kincsem,

Amelynél nagyobb földi dolog
[nincsen,

Melynek áldásán boldogság fakad;
E drága kincs a szeretetnek kincse, 
Néktek adom, hogy szebb jövőbe

[intse
A magyart, ki bús földjéhez tapadt.

És elővéve szivét kebeléből:
Dús erénykincset termelő eréből 
Elosztogatta mind a kincseket... 
Forró hitet a hitetlen szivének, 
Remény zöldjét a fásult csüg-

[gedőknek
S a pártosoknak szép szeretetet.

Aztán lovára szállva tovaszáguld 
E nehéz gyászba borult és elárvult 
Bús földeken, ahol csak könny

[terem .. .
Magyarjai csak nézik-nézik kincsét: 
— E holt ugar, ez élet veszve 

; [nincs még ? . ..
I Kérdik aztán tűnődve, csendesen. 
1 Palasovszky Béla.

szám ára ÍO fillér.
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nek napja, amelyen legalább 
százezerpengős közmunkát nem 
sürgettek, hol azért, rner a 
városnak, községnek, hol 
azért, mert a környék sínylődő 
munkásnépének kellett a 
munka. Emlékezzünk! Búd 
János pénzügyminisztersége 
nek idején egyszer nagyobb 
fölösleggel zárult a költség
vetési év és ezt a pénzt a 
pénzügyi kormány kedvezőt
lenebb ' időkre tartalékolni 
akarta. Hogy neki rohantak : 
miért gyűjti a pénzt; az ál
lampénztár nem spórkassza; 
tessék azokat a milliókat azon
nal kiadni közmunkára, hadd
keressen a nép! . . .

A gyerek veszettül ordít.
Anyja hiába simogatja, cukor, 
gyümölcsöt, süteményt hiaba 
tesz eléje, a derék csemete 
csak addig hallgat, mig a t 
nőm falatokat be nem kebe
lezte. Az anya végül is türel
mét veszti:

— Hát mit akarsz?
- Ordítani akarok — böm

böli a kis aranyos.
Akár csak az a tábor, amely 

most Bethlen Istvánra kiabál.
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Alacsonyabb húsárakat 
állapított meg a polgármester

Múlt számunkban terjedelmes 
cikkben tettük szóvá azokat a 
tarthatatlan húsárakat, melyek az 
újhelyi húspiacon a fogyasztó kö
zönséget a lehető -legméltánytala- 
nabbul terhelik akkor, mikor az élő
állatárak a legmélyebb ponton 
vannak s a legközelebbi közsé
gekben is nagyon sokkal olcsób
ban juthatni ez elsőrendű fogyasz
tási cikkhez, mint nálunk.

Főispánunknak és az illetékes 
városi hatóságnak is azonban már 
cikkünk megjelenését előzőleg is 
gondoskodása tárgyát képezte ez a 
visszás helyzet s dr. Orbán Kálmán 
polgármester, tájékozódván a mis
kolci s a közeli községek hús
árairól, a szabolcsi s a zempléni 
vásárokra kiküldött megfigyelőktől 
arról szerzett tudomást, hogy a 
vásárokon, melyeken az újhelyi 
iparosok is beszerzik az élő és 
levágásra szánt állatokat, olyan 
alacsonyak az árak, amelyek sem
mikép sem teszik indokolttá a 
sátoraljaújhelyi magas húsárakat.

Ezen alacsony árakra való tekin
tettel a polgármester a húsárak 
mérséklésére hivla föl a helybeli 
mészáros és hentes iparosokat. A 
mészárosokkal és hentesekkel le
folytatott tárgyalás során a pol
gármester kijelentette, hogy nem 
kíván lehetetlen árakat. Figye
lembe óhajtja venni a helybeli 
husiparosok különlegesen nehéz 
helyzetét, de viszont semmiképen 
sem hajlandó tűrni, hogy a mai 
nehéz megélhetési viszonyok mel
lett, az elsőrendű élelmi cikkek 
árai a más városokban kialakult 
áraknál aránytalanul magasabbak

legyenek. Értésükre adta a polgár 
mester a husiparosoknak, hogy 
előzetes adatgyűjtés alapján szá
mításokat végeztetett és ennek 
alapján csakis a következő hús
árak elfogadása esetén hajlandó 
eltekinteni az erélyesebb rendsza 
bályok foganatosításától.
Marhahús eleje 1 kgr. 1 P — f. 
Marhahús hátulja 1 kgr. 1 P 20 f. 
Borjúhús eleje 1 kgr. 1 P 20 f 
Borjúhús hátulja 1 kgr. 1 P 50 f
Sertéshús 1 kgr. 1 p 60 f'
Zsirszalonna 1 kgr. 1 P 80 f.
Háj 1 kgr. 2 P - f
Zsir 1 kgr. 2 P 20 f

A husiparosok ezen árakat elfő 
gadták és igy további intézkedésig 
a fenti árak mellett kötelesek a
husnemüeket árusítani.

Ha a fogyasztó közönség arról 
győződnék meg, hogy bármelyik 
mészárosnál vagy hentesnél a fen
tieknél magasabb árakat követel 
nek, azonnal jelentse ezt be a 
városi javadalmi hivatalnak.

A polgármester kijelentette azt 
is, hogy az élősúly árak alakulá
sát továbbra is állandó figyelem
mel kíséri és amennyiben az élő
súly árak és egyéb körülmények 
indokolttá teszik, az árak újabb 
szabályozása iránt fog intézkedni.

Hinnünk kell, hogy a közönség 
a legnagyobb megelégedéssel vesz 
tudomást az itt közölt intézkedé
sekről s az uj árakról. Nem vár
tuk mi azt és velünk senki sem, 
hogy az újhelyi piac olcsóbb le
gyen a közeli községek és más 
városok piacainál. Ismeri min
denki azt a különlegesen nehéz 
helyzetet, melybe városunk az 
amputáció folytán jutott. Átnde 
azt sem hallgathatjuk el, hogy a 
húsárak leszállítása már régen idő
szerű volt. S nem kicsiny az az 
összeg, melyet az érdekelt husiparo
sok ezen idő alatt profitiroztak. 
Mindenesetre takarosabb dolog 
lett volna, ha maguktól igyekeztek 
volna segíteni, belátással és meg
értéssel a fogyasztó közönségen, 
amely eddig nekik nagyon elő 
nyös megélhetési lehetőségeket, 
üzleti hasznot nyújtott s amelyre 
üzletük fenntartásánál is egyedül 
számíthatnak.

A fogyasztó közönség továbbra 
is várja a városi hatóság gondos
kodását s ennek reményében nem 
tart attól, hogy mihelyt az élőállat 
árak néhány fillérrel emelkednek, 
a husiparosok megint csak vissza
térnek a régi gyakorlatukhoz s 
aránytalanul felsrófolják az árakat. 
Mig ha további élőállat áresés 
következik, arról nem vesznek tu
domást.

Köztisztviselői konyha 
Újhelyien

Széli Józsefné főispánná kezde
ményezésére akció indult meg a 
városunkban egy tisztviselői konyha 
létesítésére. A konyha, mely a 
Napközi Otthonban állíttatnék fel, 
olcsó és kifogástalan minőségű, 
házilag készült ebéd nyújtásával 
óhajt segítségére lenni jelenlegi 
nehéz megélhetésükben a tisztvi
selő családoknak. A konyhán egy 
ebéd, melyért érte kellene küldeni,
50 fillér. Naponta két fogásból 
állna az ebéd, hetenként kétszer 
három fogásból. A konyha ked
vezményét bármely köztisztviselői 
család és nyugdíjas igénybe ve
hetné. A konyhát csak az ese ben 
szervezhetik meg, ha arra legalább 
ötvenen jelentkeznek.

Kívánatos volna a nehéz hely
zetbe jutott kisebb fizetésű tiszt
viselők érdekében, ha ezen kivá
lóan altruista elgondolás megva
lósításának az álszemérem nem 
vágná útját.

Hasonló akció Miskolcon és 
Nyíregyházán is folyamatban van.
ju  ******** *rmf rrr

A tisztviselői kölcsönök 
törlesztésének meghosszab 

bitását decemberig kell 
kérvényezni

A pénzügyminisztérium meg
engedte, hogy a Pénzintézeti Köz
pont az 1931. évi szeptember el
seje előtt engedélyezett úgyneve
zett tisztviselői kölcsönöknél a 
törlesztési idő tartamának meg
hosszabbítása utján csökkenthes
sék a törlesztési részleteket. A tör
lesztési részletek általában mint
egy 30°/o-al csökkenthetők és ah
hoz képest, hogy az egyes kérel
meknek beérkezésük sorrendjében 
való feldolgozása mikor fejezhető 
be, a csökkentés vagy 1932 január 
elsejétől, vagy pedig 1932 február 
elsejétől kezdődik majd. Az ily- 
módon átalakított kölcsönök után 
ugyanolyan kamatokat szednének, 
amilyen az átalakítás időpontjá
ban az újonnan engedélyezett köl
csönökre nézve van érvényben. A 
kölcsön törlesztési részleteinek 
csökkentését 1931 december else
jéig kell kérni. A kérelmet póstai 
levelezőlapon kell megírni és a 
Pénzintézeti Központ közalkalma- 

| zottak kölcsönosztályához (Buda- 
j pest, IV., Vigadó-tér 1.) kell be

küldeni.
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40.000
aranypengó

azonkívül
20 000 ARANYPENGÓ 
10 000 ARANYPENGÓ 
5.000 ARANYPENGÓ 

ÖSSZESEN 17.000 KÜ
LÖNBÖZŐ NYEREMÉNY
EGÉSZ sorsjegy ÁRA
3 ARANYPENGÓ 
fél SORSJEGY ÁRA 
1 50 ARANYPENGÓ^

HÚZÁS 1931 DECEMBERÉ 10-ÉN j 
délután 3 órakor
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/------ KáSSKSSÍ?"""

.Moszkva álarc nélkül"
Ilyen címen Douillet József, volt 

oroszországi belga követ, könyvet 
adott ki, amely többek között egy 
tanóra jelenetet vázol. A jelenet 
egy szovjet- iskolában játszódik le 
s kitűnik belőle; mily ördögi mó
don folyik a szovjetben a gyer
mekek elistelenitésének munkája.

íme a tanórajelenet szóról-szőra 
Douillet előadásában:

„Körülbelül féltiz tájban léptem 
az "iskola-épületbe s azonnal egy 
osztályba mentem, ahol az oktatás 
ép megkezdődött.

Egy asztal előtt, amely a kated
rát helyettesítette, egy 8-9 éves 
fiúcska állott két felnőtt ember 
közt. Az egyik a tanító volt, a 
másik pedig annak a kommunista 
.cellának4 a titkára, amely alá az 
iskola tartozott.

íme a párbeszéd, amely legott 
kifejlődött.

— Te, Wanja, mondd csak, 
szoktál-e Istenhez imádkozni ?

— Igen, elvtárs, imádkozom.
S megadja az Isten mindazt,

amit tőle kérsz?
A gyermek hallgat.
— Nos, akkor csak kérd most 

azonnal az Istent, hogy adjon ne
ked kenyeret. Hiszen ugye éhes 
vagy, Wanja?

— Ó, de milyen nagyon éhes 1 
— Akkor csak imádkozzál mind

járt, talán ad neked valamit a jó 
Isten.

A gyermek kissé vonakodva le
térdelt, kezecskéjével keresztet ve
tett, ismételten földfelé hajtotta 
fejét, amint azt otthon szüleitől 
látta s azután imádkozni kezdett. 
Tiszta, egyszerű jámborsága meg
ható volt. De a két fekete holló, 
aki mellette leselkedett, vagy két 
perc múlva félbeszakította imáját 
és kérdezi:

- No, Wanja, adott-e a te is
tened kenyeret ?

A gyermek, kinek könnyes volt 
a szeme, nem tudta, hogy mit is



1931 november 22 ZEMPLÉN 3 0‘dal

akarnak tőle, de rosszat sejtve, így
felelt:

— Nem elvtárs, a jó Isten ne
kem nem adott semmit.

— No, most látod — mondja a 
tanító —", hogy hogyan is áll a 
dolog az Istennel. Sokkal okosab
ban tennéd, ha Isten he’vett ehhez 
az elvtárshoz (rámutatott a kom
munista titkárra) fordulnál kéré
seddel. Mondd csak: Kérlek elv
társ, adj nekem kenyeret. Meglátod, 
hogy ő neked adni is fog!

Az éhes gyermek engedelmesen 
ismétli a szavakat:

— Kérlek elvtárs, adj nekem
kenyeret!

— Látod, — szólt a kommu
nista — azt mindjárt meg kellelt 
volna tenned. Ha tőlem kértél 
volna, már rég adtam volna ke
nyeret. Te azonban Istenhez imád
kozol. Látad-e már Istent? Nemi 
Mert hisz nem is létezik.

Erre bőrkabátja zsebéből kenye
ret vesz ki s azt a siró gyermek
nek nyújtja.

Beismerem, hogy alig volt meg 
az erőm, hogy ezt a jelenetet, 
melynek néma és tehetetlen tanúja 
voltam, végighallgassam. Hiszen 
nem állt hatalmamban azt a sze
gény gyermeket e két barbár ke
zéből kiszabadítani.“

— Kinevezés. Zemplénvár 
megye főispánja Sebestyén Viktor 
volt vármegyei számvevőségi ke
zelőt, vármegyei kezelővé végleges 
minőségben kinevezte.

— Borah szenátor üdwöz 
lése. A Zemplénvármegyei Nem
zeti Kaszinó legutóbbi választmányi 
ülésén elhatározta, hogy nagyje
lentőségű revíziós nyilatkozatáért 
angol-magyar nyelvű iratban mond 
Borah szenátornak köszönetét.

_Kai túr dél a tán. A Zemp
lénvármegyei Nemzeti Kaszinó ez 
évi második kullurdélutánját f. hó 
29-én délután 6 órakor tartja. Ez 
alkalommal Mosolygó József tokaji 
gk, lelkész tart előadást „A ma
gyar lelkiség történelmi kialaku
lása és következményei" címen. 
Ezen előadás köré csoportosulnak 
p/au Józsefné zongorakisérettel 
előadott sajátszerzeményü dalai és 
a Kolozs Richárd vezetésével sze 
replő együttes zeneszámai. A ka
szinó vezetősége nemcsak a tago
kat hivja meg ez utón a kultur- 
délutánra, de szívesen látja a vá
ros társadalmának a kultúra iránt 
érdeklődő azon tagjait is, akik 
nem tagjai a kaszinónak. A be
lépés ingyenes.

— A Zemplénvármegyei 
Orvos-Szövetség összejöve
tele. A Zemplénvármegyei Orvos-
Szövetség f. hó 22-én d e. 11
órakor az Erzsébet-közkórházban 
összejövetelt tart, melyen 
lenik a Szövetség elnöke dr. Csil
lén András is. Az értekezlet utáni 
társas ebédre dr. Ligeti Lajos or
vos fogadja el a jelentkezéseket.

— Névuapmeg váltások
Vogler Oszkár m. kir. postafe - 
ügyelő, a sátoraljaújhelyi postain- 
vatal főnöke névnapi megváltás
elmén 10 P-t adományozott a vá
rosi szegényakcióra. Dr. J .
Jenő kir törvényszéki tanácselnök
ugyanezen a cimen 10 P-t adott 
a szegény gyermekek karácsony 
felruházására.

— Halálozás. A helybeli áll. 
poig. leányiskolának nagy gyásza 
van. Lovass Sándor né Kováts Jo
lán tanárnő f. hó 15-én Budapes
ten hosszas szenvedés után elhunyt.
Az önzetlen kedves kartársat, a 
szeretetreméltó uriasszonyt, a me
legszívű édesanyát és kötelesség- 
tudó tanárnőt, férje Lovass Sándor 
polg. isk. tanár, a leányiskola tan
testülete és tanítványai gyászolják; 
két kis árvájának imája és a ta
nítványok soha nem múló hálája 
mellett kísérték utolsó pihenőjére, 
f. hó 17 én Budapesten a rákos
keresztúri temetőbe. Temetésén 
az intézet tanári kara küldöttséggel 
képviseltette magát s koszorút he
lyezett a megboldogult ravatalára.

Wischaui Wischdn Józsefné szül. 
dorogi és kutkafalvi Kutka Emma 
ny. kir. postamesternő, november 
hó 14-én, 84 éves korában elha
lálozott. F. hó 16-án temették el 
széleskörű részvét mellett. A meg
boldogult matrónában id. Petra- 
sovszky Leó, áll. polgári iskolai 
igazgató és Wischán Emil kir. s. 
tanfelügyelő édes anyjukat gyá
szolják.

— Szülői értekezlet a 
városi felső kereskedelmi 
iskolában. A városi felső ke
reskedelmi iskola IV. évf. tanter
mében f. évi november hó 28-án, 
szombat este 6 órakor szülői ér
tekezlet lesz. Bevezető előadást 
tart Sorger Miksa igazgató. Ezen 
értekezletre a szülőket és a tan
ügy iránt érdeklődőket ez utón 
hivja meg tisztelettel az Igazga
tóság.

— A Kalaliii-napi virág
adományokat pénzben kéri a sze
gények javára Osztoics Katalin 

— A Népkonyha tárgy
sorsjáték nyereményei. A
mint már közöltük, a Városi Nép
konyha vezetősége ezidén megis
métli múlt évi tárgysorsjátékát. A 
Népkonyha pénzügyminiszteri en 
gedéllyel 3000 drb. sorszámos 1 
pengős sorsjegyet bocsátott ki. A 
nyereménytárgyakat dec. hó 5-én 
sorsolják ki a Városi Vigadóban. 
— Nyereménytárgyakat eddig ado
mányoztak : Br. Sennyey Istvánná 
1 angolmalac. BáróWaldbott Ke
lemen 1 hordó bor. Báró Schell 
Ernő és neje dísztárgyak, özvegy 
Szinnyey-Merse Béláné 1 fajba
romfi törzs. Péter Gyula festőmű
vész plakátok. Mademoiselle Pm- 
con 1 hímzett párna. Özv. gróf 
Széchenyi Antalné 50 drb. bokor
rózsa. Hammersberg Anna és He- 
lén bor. Gróf Serényi Lászlóné 
1 fajbaromfi törzs. Özv. Szepessy 
Kálmánná 10 drb. virággumó. Ozv. 
Szirmay Józsefné 1 teamelegitő. 
Gróf Széchenyi-Wolkenstein Ernő 
1 hordó bor és 2 dísztárgy. Gróf
Széchenyi-Wolkenstein Ernőné 100
drb. gyümölcsfa és 2 nagy porcel

lán váza. Özv. gróf Széchenyi Re-
zsőné dísztárgy. Báró Bornemisza 
Lipótné dísztárgyak. Szén József 
plébános fajbaromfi. Gróf Des- 
sewffy Aurél 3 üveg asszubor. 
Erzsébet és Mária Dorottya fő
hercegnő őfensége 9 drb. festmény. 
Széli józsefné 2 leghorn kakas. 
Dr. Chudovszky Móricné 3 disz 
tárgy. Mattyasovszky Kálmánná 1 
bonbonier. Osztoics Katalin 1 db. 
virágállvány. Dr. Oláh Istvánná 2 
dísztárgy és 5 liter bor. Boros 
Lászlóné 5 1. bor. Dr. Isépy Ti 
hamérné 2 dísztárgy és 5 I. bor. 
Dr. Garai Árminná 1 váza. Dubay 
Nándorné 2 drb. kézimunka. — 
Minden kilátás megvan arra, hogy 
a húzásig a nyereménytárgyak 
száma még emelkedni fog s nem 
lesz kilátástalan befektetés a sors
jegyek vásárlása.

— As Országgyűlési Mn- 
zvnin kérelme. Az utóbbi évek 
ben a magyar alkotmányos élet tör
téneti emlékeinek összegyűjtésére 
és megőrzésére Országgyűlési Mu 
zeum létesült az Országháza épü
letében. Már eddig is szép lép 
tekkel haladt előre az anyag egy
begyűjtése, úgy hogy Kossuth 
Lajos idejétől a legújabb korig 
terjedő parlamentáris életünk em
lékeinek kiállítása hét termet töl
tenek be. Ezek a kiállítási termek 
bármely napon d. e. 9—2-ig díj
talanul megtekinthetők A Muzeum 
vezetősége most e gyűjtemények 
további fejlesztésén és kiegészíté
sén munkálkodik és ebben a mun
kájában a hazafiasán érző közön
ség adakozó közreműködésére is 
számit. Hivatásához képest gyűjti 

Muzeum a magyar országgyü-

Telefonta
40 w

lések bármely korból származó 
emlékeit, u. m. képeket (festmé
nyeket, metszeteket, fényképeket) 
az országgyűlések székhelyeiről és 
tagjairól, továbbá az országgyűlési 
vonatkozású könyveket, hírlapokat 
és röpiratokat, a hasonló tartalmú 
okiratokat, levelezéseket és kéz
iratokat, a választási küzdelmek

Juliért ehetetlen és íztelen
sok esetben a 

A v \ x \ házilag készült
füstölt sonka ? 
Mert a páco 
lást elmulasz

tótták 1 Pácoljunk tehát 3 sonka 
védjegyű Magyar Sonkapáccal, 
mely a sonkáknak és husnemüeknek 
prágai sonka ízt ad. Kapható min
denütt 70 fillérért és 2 pengőért. 
Hentesek és uradalmak 1 és 5 kilós 
csomagolásban is beszerezhetik min
denütt. Ha valahol nem volna kap

ható, forduljunk a Főraktárhoz: 
„Baross Illatszer-tár* Győr. 7

R7vé7^ker«txHet felülmúlhatatlanok fejfájás, 
yryygl *. mindennemű -nMjggggj;

utolérhetetlen, 
úgy olcsó árban, 
mint kiváló telje
sítményben,
4+1 csöves hálózati távolsági 
vevő, minden feszültségre.

Qyöződjőn meg erről
_ következő cégeknél:
SÁTORALJAÚJHELYI ELEKT
ROMOS MÜVEK, DUBAY JENŐ 
SÁTORALJAÚJHELY.
jji-Tjrirrrr .......................................
emlékeit, röviden minden olyan 
tárgyat, mely az országgyűlés múlt
jával belső összefüggésben áll. 
relativákat méltányos ár mellett 
vásárol is a Muzeum. Minden
nemű felvilágosítást szívesen meg
ad az Országgyűlési Muzeum ve
zetősége, (Budapest, V. Ország
háza, XVII. számú kapu.)

— A sátoraljaújhelyi ke
reskedők valutaügye. Múlt 
vasárnap délután, mikor a sátor
aljaújhelyi személyvonat befutott 
a Keleti pályaudvarra, a detektí
vek igazolásra szólítottak fel több 
utast. Az igazoltatottak közül a 
pályaudvari őrszobában megmo
toztak három sátoraljaújhelyi ke
reskedőt is s mindegyiknél nagyobb 
összegű valutát találtak. A főka- 
tányságon a valutákat elkobozták 
és megindították az eljárást a ke
reskedők ellen, akik jóhiszeműsé
gükkel védekeztek, mert nem tud
ták hogyan kell engedélyt szerez
niük arra, hogy valutát hozhas
sanak fel a fővárosba.

— A Hegyközség költ
ségvetése. A Hegyközség érte
síti tagjait, hogy az 1932. évi költ
ségelőirányzatát a városi adóhiva
tal és a hegyközség irodájában 
közszemlére kifüggesztette.

— Premierek hete a Szín
házi Életben. Nem kevesebb 
mint öt premierről hoz beszámo
lót a Színházi Élet most megje
lent uj száma. Az öt újdonság 
legérdekesebb jeleneteit pompás 
fényképekben mutatja be. A Víg
színház uj darabjáról Nagy Endre, 
a Nemzeti Színház premierjéről 
Zsolt Béla, az Operett Színház új
donságáról, a Mayáról Kálmán 
Jenő, a Terézköruti Színpad uj 
műsoráról Lukács Gyula, az Uj 
Színház premierjéről pedig Forró 
Pál számol be. Hatvány Lili, Bródy 
Lili, Szász Zoltán, Ernőd Tamás 
és mások érdekesebbnél érdeke
sebb cikkei, rengeteg kép van 
még az uj Színházi Életben, mely 
darabmellékletül a szezon öt leg
nagyobb sikerű egyfelvonásosát 
adja. Kézimunkaiv, gyermeklap és 
kottamelléklet van még az uj 
Színházi Életben, melynek dara
bonkénti ára 1 pengő, előfizetési 
dija negyed évre 10 P, félévre 20 
P. Szerkesztőség és kiadóhivatal 
Budapest, VI., Aradi u. 8.
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vezmény®* bet izet és®. A ne
héz gazdasági viszonyokra való 
tekintettel a kormány lehetővé kí
vánja tenni az adózók számára, 
hogy azok akik a november 16-ig 
engedélyezett kamatmentes befize
tési határidő alatt tartozásukat más 
irányú fizetési kötelezettségeik, 
vagy egyéb okok miatt kiegyen
líteni nem tudták, azokat ez év 
végéig kedvezményesen befizethes
sék. Mind azok az adózók, akik 
az együttesen kezelt közadók cí
mén fennálló hátralékaikat, vala
mint a f. évre előirt tartozásukat 
november 16 után, de legkésőbb 
december végéig teljes egészükben 
kiegyenlítik abban a kedvezmény
ben részesülnek, hogy november 
végéig 3%>-os, azontúl pedig de
cember hó 31-ig 6°/o os kése
delmi kamat felszámítása mellett 
fizethetik be. A tartozás teljes ki
egyenlítése esetén az 1931 julius 
elseje óta már elszámolt késedelmi 
kamatoknak a kedvezményes 3, 
illetőleg 6%-on felüli részét, va
lamint a már elszámolt adóbehaj
tási illetéket a tartozás kiegyenlí
tésekor fizetendő összegekbe be
tudják.

— HordóeladAs. A buda
foki állami pincegazdaságban 80 
drb 1—2 hektoliteres gönci hasz
nált hordó eladó. Venni szándé
kozók forduljanak egyenesen a 
megnevezett pincegazdasághoz. A 
hordók ára á liter 05 fillér ab 
Budafok, készpénz fizetés mellett. 
Hegyközségi Tanács.

__ Kedvezményes utazás
Budapestre. A gazdaságos és 
okos tüzelés ma különösen fontos 
nemzetgazdasági követelmény. Ab
ból a célból, hogy a közönség a 

■ helyes és olcsó tüzelés módját 
széles körben megismerhesse, a 
m. kir. Technológiai és Anyag- 
vizsgáló intézet házi tüzelőberen
dezések bemutatásával székházá
ban kiállítást rendez (Budapest, 
József-körút 6.) A kiállításra a 
vidékiek kedvezményes dij mellett 
utazhatnak Budapestre és vissza 
a november 15.—november 30-ig 
terjedő idő alatt, amennyiben az
1. és 2. kocsiosztályban a köz
vetlen alacsonyabb kocsiosztályra 
váltott egész menetjeggyel, a 3. 
kocsiosztályban pedig a megfelelő 
vonat 2. kocsiosztályára váltott 
féljeggyel lehet utazni. A kedvez
mény igénybevételére jogosító iga
zolvány, mely belépő jegyül is 
szolgál, a miskolci Kereskedelmi 
és Iparkamaránál kapható 70 fil
lér előzetes beküldése mellett. — 
Vidékiek postán is kérhetik az 
igazolványt a Kamarától, ez eset
ben az ajánlott levél diját (70 fil
lért) is előzetesen be kell ktilde 
niök, de az igazolványt a legköze
lebbi ipartestületnél, vagy keres
kedő egyesületnél is megvehetik 
70 fillérért.

Felelős szerkesztő:
Dr. MIZSÁK JÓZSEF.

I — 3 pengőért 40.000 pen 
gdt nyerhet, ha részt vesz az 
57. jótékonycélu m. kir. állami 
sorsjátékon. Kapható minden do
hánytőzsdében, vagy közvetlenül 
a Székesfővárosi Pénzügyigazga
tóságnál Budapest, Szalay u. 10.

jsirmrr

SPORT

SAC-OVTK 4:4 (1:1)
A bajnoki mérkőzés csalódást 

hozott, mert a közönség SAC győ
zelmet várt. Az eldöntetlenben 
nagy része van a SAC széteső vé
delmének, de az OVTK is meg
érdemelte gyors és ötletes csatár
játékával az eldöntetlent.

Erősen érezhető volt csapatban 
a biztos Nádassynak indokolatlan 
kihagyása, viszont Kálmán nem 
vált bel Erdei idegessége folytán 
csak kapkodni tudott.

SKAC-őreg SAC 6 :0 
Az Öreg SAC fő erői nem jöt

tek el a mérkőzésre, mert fáztak. 
Viszont, akik eljöttek, a déli zóná
tól indiszponálva voltak. így a 
SKAC dr. Bogyay, Pavlovits (4) 
Róth Ári góljaival szél ellen egy
másután érte el góljait. Az Öreg 
SAC-ban Vadászy és Báthory tűn
tek ki, de erős munkát igyekeztek 
kifejteni Pézé, Dómján szenátor, 
Polgár, Misi is. Dómján II. való- j 
Sággal zamorrázott. A gólokról 
nem tehet.

SAC-PTK
Vasárnap délután 2 órai kez

dettel Perecessel méri össze erejét 
a SAC. Megfelelő felállítás esetén 
két nagyon fontos pontot fog sze
rezni.

_ Gyomor- én bélzava
roknál, étvágytalanságnál, szoru
lásnál, fölfuvódásnál, gyomorégés
nél, felböfögésnél, szédülésnél, 
homlokfájásnál, hányingernél 1—2 
pohár természetes .Ferenc Jó
zsef" keserüviz alaposan kitisz
títja az emésztőutakat. Közkórházi 
jelentésekben olvassuk, hogy a 
Ferenc József vizet még a 
fekvő betegek is nagyon szívesen 
isszák és általánosan dicsérik. A 
Ferenc József keserüviz gyógy
szertárakban, drogériákban és fü- 
szerüzletekben kapható.

— Ke tétovázzon, hanem 
azonnal vegyen egy doboz 3 sonka 
védjegyű Magyar Sonkapácot 2 
pengőért vagy 70 fillérért. Hálás 
lesz érte 1 Ha valahol nem kapná, 
úgy rendelje meg a pénz előzetes 
beküldése mellett a Főraktárból: 
„Baross Illatszertár" Győr, Baross
ul 7. szám. Tel. 867.

_ Legjobb fővárosi napi
lapok a Nemzeti Újság és Uj 
Nemzedék.

Mindenütt
beszélnek
az előkelő budapesti Bristol Szálló
olcsó árairól.

Szobák (a fekvéstől függően) 
kitűnő napi ellátással, már

12 pengőtől kaphatók
Dunai zobák, kilátással a gyö

nyörű budai hegyvidékre, 
méltányos áron.

0
Bristol menü 2 pengő 40 fillér. 
Minden nap ötórai tea és tánc. 

Kávéházi árak.
Vacsora rendes polgári árakon. 

Tánc.
Hosszabb tartózkodás esetén 

további engedmények.

Bristol Szálló
Budapest - Dunapart.

Eladd
30 hold hegyi szőlő belsőség és parlag, négy

szobás urasági villával, épületekkel.
A területen hivatalos szakvélemény szerint, igen nagyértékO 

kiaknázható fémek és közetek vannak Városhoz 1 
országút, vasút tőszomszédságában. Parcellázásra, házhelynek, 
nyaralóknak is igen alkalmas. Érdeklődni.ujraiaiunuun *0 ------------------

gretz Qusztáv ingatlanforgalmi íróba Sátoraljaújhely.

MEGHÍVÓ.
A Zemplénvármegyei 

Kossuth Kaszinó 
f. évi november hó 28-án este 
7 órakor — határozatképtelenség 
esetén pedig december hó 5-én 
szombaton este 7 órakor saját 

helyiségeiben

rendkívüli közgyűlést
tart az alábbi tárgysorozattal

1. Elnöki megnyitó.
2. Az elnökség, a választmány, 

a tisztikar és a számvizsgáló
bizottság 3 évi megbízatásá
nak lejárata folytán a tiszt- 
ujitás megejtése.

3. Az alapszabályok 6. és 9. 
§§-ainak módosítása.

4. Esetleges indítványok és a
választmánytól felebbvitt 
ügyek. ____

A december 5-iki közgyűlést 
társasvacsora követi.

Kérem a Kaszinó t. tagjait, 
hogy a közgyűlésen és társas
vacsorán minél nagyobb szám
mal megjelenni szíveskedjenek. 

Sátoraljaújhely, 1931 nov. 19. 
Hazafias tisztelettel: 
Bernáth Aladár sk.

elnök

VÁROSI MOZI I^ETI^MÜSORA^
Hétfőn, november 23-án

Buffalo, a banditák réme
Izgalmas kaland 6 felvonásban. Főszereplő: BUFFALO BILL

A világváros mélyén
Dráma 8 felvonásban.

Kedden, november 24-én 
Szerdán, november hó 25-én

A FEHÉR HEGYEK FIA
Német hangos és beszélő film 8 felvonásban. 

Főszereplők: LUIS TRENKER, RENATE MÜLLER és F. BRESSART

Csütörtökön, november hó 26-án

Zoro és Hum, a weekend hősei
Hangos vígjáték 8 felvonásban. Főszereplők: ZORO és HURU

*
Szombaton, november hó 28-án 
Vasárnap, november hó 29-én

Énekes, táncos, zenés filmoperett.
Főszereplők: MAURICE CHEVALIER és MIRIAM ROPK1NS

Vasárnap, november 29 én d. e. 11 órakor olcsó helyárakkal

vérdíj Házasság ZQ árára
VHsyzUe8replő:rTOM0MÍxV' Vi«áték 7 “h3"'

Ur. M1Z.3AA JUZ.i3C.r. . V, --------------------- ---- --------------- —-------- --------------—------- —------------------ . ,
--------------------------------------------- ;---- --- --------- . , t“ „kiadó Rt. betűivel Sátoraljaújhely. Felelős kiadó: Szentgyörgyi G. rt. igazgató
lyomatott a laptulajdonos : Zemplén Konyvnyom P


